
　 

　

毎年恒例の下鴨神社での初詣、御祈祷をしていただきました。下鴨神社は伊勢神宮に次ぐ社格を持つ神
社です。このような由緒ある神社で御祈祷を受け、清々しい気持ちで今年の始まりを改めて実感いたしま
した。初詣の後はクリニックに戻り、2021年を勢いよくスタートさせるための新年最初のMTGです。新
年の幕開けをスタッフ全員で祝い、足並みをそろえて歩んで行くために共に新たな目標に向かって行いま
した。2021年も地域の皆様のお口の健康を守れるよう予防に努めてまいりますので、どうぞよろしくお
願いいたします。

　　　　　　　　　 

  

きらきらスマイル

私の一番宣言
個性一番

新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 
2020年は新型コロナウイルス感染症が世界的に流行するなど、厳しい1年になりました。多くの患者様におかれましても、終わり
の見えないコロナ危機に不安を募らせていらっしゃる方も少なくありません。2021年はコロナ禍を乗り越え、明るく笑顔に満ち
た年にしたいと願っております。 
お口の清潔な管理が、コロナウイルス増殖抑制に好影響を与えるという報告がございます。 日本の歯科業界でも、歯科医院におけ
る患者への感染の事例はもちろん、私共での感染例は1例も出ておりません。 当院は日ごろより環境整備を行い、厳しい施設基準
をクリアした歯科医院のみが認められる 「かかりつけ歯科医機能強化型歯科診療所」であり、万全の体制で診療に取り組んでおり
ますので、どうぞ安心してお越しください。今後も積極的に歯科医院にお越しいただき、コロナに負けない抵抗力と健康を管理し
ていただきたいと願っております。 ぜひとも定期メインテナンスで感染予防をしていきましょう。

　　　　　　　　　 
2020年11月に入社しました
スマイルサポーターの稲岡 佑季美です。
患者さんが当院で受けられるメインテナンス
や、いつまでも健康な歯で自信を持って楽しく
毎日を過ごすためのサポートが出来ればと思っ
ております。
歯科業界は未経験のため日々勉強中ですが、患
者さんに安心して来院していただけるよう、寄
り添いと笑顔を大切に精一杯努めて参ります。
どうぞよろしくお願いします。

新人スタッフ紹介新人スタッフ紹介

気持ち新たに2021年の抱負を恒例の「一文字漢字」で発表しました！

冬 
号

          医療法人すみれ 

075-707-2055   〒606-0864 
京都市左京区下鴨高木町32-３ 
www.okubodental.com

私の一番宣言
寄り添い一番

院長  大久保恵子  「軸」 副院長  懸樋朝子 「率」 歯科医師 増井さやか「向」 歯科衛生士  前川京子「信」

歯科衛生士  藤井なず奈「愚」 歯科衛生士  吉田 幹 「鍛」 歯科衛生士  今西七彩 「学」 歯科衛生士  内山裕美子「成」

歯科衛生士  向 珠月 「遂」 　　　　　  北野沙織「固」トリートメント
コーディネーター 　　　　　  神谷依里「発」スマイル

サポーター 　　　　　  小谷絵里奈「発」スマイル
サポーター

　　　　　  稲岡佑季美「染」スマイル
サポーター 受付  中野 円  「共」 受付  全 恵淑  「豊」 事務長  山沢千秋「勉」

自分を信じ周りを
信じる・周りに自
信をもってもらえ
るよう働きかける

リーダーシップを
発揮し、チームを
率いていきます

ぶれる事無く
「歯を守る」価値
観にこだわります

物事を成就させる
成せられる

積極的に自分の意
見を発言し、自ら
発信する

初心に戻り、未来
の為に今身につけ
ることを勉強する

衛生士として、社
会人としてたくさ
んのことを学び続
けていく

鍛錬し、確かな技
術を身につける

愚直にやる
逃げない1年にす
る

相手と向かい合う
自分と向かい合う
未来へむけての
向上心

発信力を強化・自
分の意見を整理し
相手に理解される
よう的確に伝える

クリニックでの
様々な取り組みを
形にし固めていく

任された事をしっ
かりやり遂げる

クリニックに染ま
り理念や役割や知
識を浸透させる

共感しつつ信頼さ
れる受付になる
皆と共に成長する

仕事面での知識を
豊かにする・感情
豊かにより魅力的
な女性になる

新年は下鴨神社で初詣・あけましておめでとうMTGからのスタートです

クリニック理念「私たちは日々感謝の気持ちをもって人を尊び共に輝く豊かな人生を築きます」

2020年11月に入社しました
歯科衛生士の内山裕美子です。
私は、痛みのない心地よいクリーニングを心が
けており、患者様のご様子や雰囲気から嗜好を
読み取り、その方にとって一番最適な対話を意
識しながら心地よい時間を過ごして頂けること
を目指して頑張っております。
皆様が歯を見せて笑いたくなるお口づくりのお
手伝いをさせて頂きたいと思っております。
どうぞよろしくお願いします。

http://www.okubodental.com

